

Data e hora da consulta: 08/07/2021 14:39

Usuário: ***.821.160.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.885.797/0001-75	RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS	90010-280
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51-3294-9000

Ano	Tipo	Número
2021	NE	411

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167795	0100000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/07/2021	Ordinário	0005365-68.2021	-	2.997,74

Favorecido

Código	Nome	CEP	
21.575.062/0001-00	CGC SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	95032-318	
Endereço	Município	UF	Telefone
RUBEN BENTO ALVES 4776 SALA 101 SANTA CATARINA	CAXIAS DO SUL	RS	54 4141 2744

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

2021NECT - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/07/2021 13:28:39	Alteração

Data e hora da consulta: 08/07/2021 14:39

Usuário: ***.821.160.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.997,74

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	02 (DUAS) UNIDADES DE AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, FIVELAS METÁLICAS OU DE PLÁSTICOS E TIRAS EM RASPA OU ALGODÃO, COSTURADO COM LINHA DE ALGODÃO E NYLON OU REBITE, LARGURA DE 60 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 120 CM, DE COR NATURAL E SEM EMENDAS. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CORPO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES, COM CA VÁLIDO ATÉ 31/12/2022. MODELO DE REFERÊNCIA: AVENTAL EM RASPA VALCAN MODELO AV503 CA 19224. FIGURA 01. GARANTIA/VALIDADE: NO MÍNIMO 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: PROTEBOM CA 42009.	67,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/07/2021	Inclusão	2,00000	33,8700	67,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	04 (QUATRO) UNIDADES DE CAPACETE DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO POR CASCO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL E ENCAIXES LATERAIS PARA PROTETOR AUDITIVO, PONTOS DE FIXAÇÃO PARA SUSPENSÃO, COM SUSPENSÃO COM JUGULAR REMOVÍVEL, SISTEMA COM ABSORÇÃO DE SUOR, SISTEMA DE REGULAGEM POR CATRACA E COM CÁ VÁLIDO ATÉ 31/12/2022. MODELO DE REFERÊNCIA: STEELFLEX TURTLE COM JUGULAR E CATRACA. FIGURA 03. GARANTIA/VALIDADE: DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: STEELFLEX TURTLE.	224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/07/2021	Inclusão	4,00000	56,0000	224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	03 (TRÊS) UNIDADES DE LANTERNA LED DE CABEÇA E CAPACETE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: LANTERNA DE CABEÇA E CAPACETE, COM ILUMINAÇÃO GERADA EXCLUSIVAMENTE POR LEDS DE ALTO-BRILHO, AUTONOMIA DE 40 HORAS NO MODO DE LUZ MAIS BAIXO, ALCANCE DE 100 METROS DE LUZ COM ATÉ 200 LÚMENS, 4 MODOS DE OPERAÇÃO, AJUSTE DE FOCO, INDICADOR DE CARGA DA BATERIA, REGULAÇÃO DA INCLINAÇÃO EM ATÉ 90°, RESISTENTE A ÁGUA PADRÃO IPX6, FAIXA DE CABEÇA LAVÁVEL COM BORRACHA DENTRO. INCLUSOS: BATERIA OU PILHAS RECARREGÁVEIS, CARREGADOR OU CABO USB PARA RECARGA. GARANTIA MÍNIMA 3 ANOS. MODELO DE REFERÊNCIA: LANTERNA LED DE CABEÇA E CAPACETE INDUSTRIAL LEDLENSER IH6R. FIGURA 04.	2.118,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/07/2021 13:28:39	Alteração

Data e hora da consulta: 08/07/2021 14:39

Usuário: ***.821.160-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.997,74

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	GARANTIA/VALIDADE: DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: LEDLENSER IH6R.	2.118,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/07/2021	Inclusão	3,00000	706,0000	2.118,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	03 (TRÊS) UNIDADES DE PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO, ESTENDENDO-SE ATÉ AS LATERAIS DA CABEÇA, COM SUSPENSÃO AJUSTÁVEL POR CATRACA, VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR COM 230 MM DE LARGURA E 205 MM DE ALTURA, PRESO AO SUPORTE DA CABEÇA POR MEIO DE ENCAIXE E CA VÁLIDO ATÉ 31/12/2022. MODELO DE REFERÊNCIA: 3M WP96. FIGURA 05. GARANTIA/VALIDADE: DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. MARCA/MODELO: 3M WP96.	588,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/07/2021	Inclusão	3,00000	196,0000	588,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

***.271.580-**

08/07/2021 13:28:39

Gestor Financeiro

FRANCISCO ALEXANDRE BERTOLO KAUSCH

***.283.100-**

08/07/2021 13:27:45